3. Reg. cap. 2. sed hæc potestas per Baptismum in lege gratiæ non amittitur, quia Christus non venit soluere legem, sed adimplere, ut argumentatur capit. 3. §. 3. ¶ Nono D. Gregor. epistol. 61. libr. 2. vocat se famulum indignum Imperatoris, & dicit, Imperatori cœlitus datam esse potestatem super omnes homines, ergò super Papam si homo est? His argumentis, ut alia omittamus, satisfaciens [sect. 73] dum erit, non obstat igitur primum ex regul. cum quid vna via prohibetur in 6. nam ultra responsionem Bellarm. de potest. summi Pontificis in tempora libus cap. 5. regula illa, ultra alias limitationes de quibus per glossam ibi, limitatur quoties prohibitum venit in consequentiam actus permissi, ut post Alexand. quem citat, resoluit Marian. Socin. consil. 3. n. 39. vol. 2. pro sequitur latissimè Vincentius Carroccius in repetit. c. cum quid prohibetur lib. 6. p. 1. à pag. 1. usque ad pagin. 79. Suar. in specie lib. 3. contra errores Engl. ca. 30. n. 1. [fol. 61r] & 2. Vulgare namque est axioma tamen in Philosophia, quam in utroque iure, quod sicut ei, cui committitur finis, committuntur etiam media ad illum; & cui consequens etiam antecedens; si cui potestas aliqua, vel iurisdictio conceditur, conceduntur omnia, sine quibus, vel nullatenus, vel sine notabili difficultate eiusmodi potestas, & iurisdictio

expediri potest; quæ omnia ad eandem concessionem, non vero ad diuersam spectant, l. 2. ff. de iurisd.

*Cui iurisdictio data est, ea quoque conceſſa eſſe
videtur, sine quibus iurisdictio explicari non potuit,
capit. 1. ibi: Poteris, capit. prætereà,
quia ex eo quod causa sibi committitur, super omnibus quæ ad
caſam ipsam expectare noscuntur, plenariam recipit potestatem.*

capit. prudentiam. §. sexta, vbi glossa final capit. suspicionis cum alijs de officio de legati: idque ad varias quæſtiones tradunt Iasson, Purpurat. Decius, Curtius, & nouiores in d. l. 2. & alij in præcitatis locis, Euerard. loco 125. cum seq. Menoch. 1. recup. à numer. 362. & remed. 6. numer. 43. de arbitrar. quæſtion. 74. à num. 38. & casu 112. à num. 18. Nauar. à num. 28. in princip. de pœnit. dist. 5. Hypol. sing. 175. Gratian. reg. 79. post alios, quos referunt, licet sint alterius gradus, vel ordinis Franc de Claperijs de Imperio cap. 16. n. 1.

Quæ regula multò certius locum habet, vbi finis, [sect. 74] de quo agitur, excellētior est medijs, & consequens, [fol. [61]v] vel principale antecedenti, vel accessorio; & vbi maior aliqua, vel superior potestas, & iurisdictio concessa proponitur, ea verò quæ præcedere debent, seu media ad illius expeditionem, sunt minora, vel ad minorem, & inferiorem spectant potestatem, vt docet Bart. n. 2. & 3. in d. l. 2. vbi communis ex Ias. n. 11. vers. 4. Curt. num. 13. & alijs, Roman. in l. illud. ff. de adquir. hæred. Ias. in l. si causam n. 6. C. de transact. & in l. vlt. n. 6. C. de hæredibus instituendis, Euerard. loco 125. vers. dicta tamen regula Menoch. casu 112. à num. 18. secundum quos id certissimum, ac omnino indubitabile est, si pertineant non tantum ad inferiorem, verum etiam ad subalternam, vel subordinatam superiori concessæ, iuxta tradita in d. l. 2. & d. cap. prætereà, & resoluta supra corol. 3. à n. 37.

Aduerto etiam prædictam reg. cum quid vna via [sect. 75] in 6. procedere quando per indirectum in fraudem legis consequitur quis, quod ei prohibitum est directè, vt in exemplo Barclaij, qui non potest alienare, non potest liti cedere ex Panormitano in c. dudum de electione, & in cap. cum pridem de pactis, de quo videndus est Molin. libr. 4. cap. 9. At in nostra specie summus Pontifex non consequitur temporalem potestatem directè in rebus temporalibus. Nec enim deponendo Regem ob hæresim. & culpam, ne officiat bono spirituali, eius loco constituitur, illiusuè regnum, & imperium usurpat, sed excluso, vel recluso eo, sua spirituali vtens potestate iuxta resoluta supra corol. 3. relinquit Regnum & Imperium dispositioni electorum, vel successorum legitimorum. Vndè Innocent. 4. cum in Concilio Lugdunensi vniuersali anno 1245. (in quo præter Archiepiscopos, & Episcopos vndique euocatos, interfuerunt etiam Balduinus Imperator Orientis cum alijs multis Principibus, & sancto Ludouico Francorum Rege) Ecclesiam sine dubio repræsentante, Federico II. Imperium abrogasset, in sententia ait,

*illi autem ad quos in eodem Imperio Imperatoris
spectat electio, eligant liberè succeſſorem,*

c. ad Apostolicæ ad fin. de re iud. in 6. similiter & in eodem Concilio dum Lusitaniae Regi Sancio curatorem fratrem Alfonsum Boloniæ comitem daret.

*Per hoc (ait) non intendimus memorato Regi, vel ipsius
legitimo filio (si quem habuerit) prædictum Regnum adimere,
vt habetur cap. grandi de supplenda neglig. Prælat. lib. 6. vbi aduertit singularis glos.
verb. Regis, notat Bellarm. aduersus Barclaium cap. 12. §. 4. & ca. 16. ad fin.*

Hinc fit quam extra rem, ne grauius dicam, Bar [sect. 76] claius de potestate Papæ ca. 12. ex proposito axiomate inferat Pontificem pro libito Reges deponere, & quos velit instituere posse,

quod sic (ait) ostendo: summus Pontifex potest alicui Regnum auferre, & alte-[fol.

[62v]ri conferre, si neceſſarium sit ad animarum salutem, ergò vbi libitum ei erit, poterit quemlibet Regno priuare, & illud alteri conferre, & probat: quia ipse est iudex. Hinc subtilitate eadem inferret Barclaius non esse creandum Regem, quia filios vestros tollet, & ponet incurribus suis, filias quoque vestras faciet sibi vnguentarias 1. Regum. 8. argumentatur igitur à suppositione falsa, & tyrannica, vel potius inepta. [sect. 77]

Verbis ergo illis *directè*, & *indirectè*, quid significetur, sup. num. 22. explicauimus, quidquid Barcla ius illorum vim assequutus non fuerit, dūm existimauit eandem potestatem directam admitti, licet indirectè, ex sententia Theologorum referens ea verba ad modum adquisitionis, quo nil absurdius. Illisque vsi sunt Innocent. Turrecrem. Victoria, Nauar. & alij plures, quos referunt Molin. 1. tom. de iust disp. 29. Suarez libr. 3. contra errores Angliæ cap. 22. num. 8. aduertit Bellarm. de potestat. summi Pontificis in temporalibus cap. 5. column. 2. discrimem nam que vocum, *directè*, & *indirectè*, non refertur ad modum adquisitionis, vt perperam putat Barclaius de potestate Pontificis cap. 12. §. 3. sed ad significandum obiectum secundarium, & consentaneum supremæ potestatis spiritualis, vt per Bellarminum d. §. 3. iuxta nostram explicationem d. n. 22. Non obstat secundum, fatemur namque potes [sect. 78] -[fol. 63r]itatem Regiam seu temporalem, & spiritualem, seu Ecclesiasticam iure diuino distinctas esse, cap. cum ad verum 96. distinct. ibi: